196 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 024/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, de estrutura
mista (aço e concreto), sobre o Rio Alto Acará, (280,00m x 10,00m), lo-
calizada na PA-256, trecho: PA-475 / PA-451, no Município de Acará, sob
jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 30/07/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública
e Licitações.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital),
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da
SETRAN.
Data de Abertura: 31/08/2021.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 27 de julho de 2021.

Protocolo: 685340
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 025/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio
Cuxiú (100,00m x 8,60m), localizado na PA-256, trecho: PA-451 / PA-140,
no município de Tomé Açu, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 30/07/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública,
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital),
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da
SETRAN.
Data de Abertura: 01/09/2021.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 27 de julho de 2021.

Protocolo: 685437

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 010/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-160 (Vicinal VS-53), com ex-
tensão de 26,60 km, trecho Canaã dos Carajás / Entroncamento BR-155
(Posto 70), na Região de Integração Carajás, sob a jurisdição do 5º Núcleo
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 010/2021 – SETRAN.
1ª Classifi cada a empresa D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 28.659.077,14 (Vinte e oito milhões, seiscentos e cinquenta e
nove mil, setenta e sete reais e quatorze centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639,
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 27 de julho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 685339

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 024/2021 PROCESSO Nº 2021/452042

Valor Total: R$ 238.257,00 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e cin-
quenta e sete reais)
Objeto À aquisição de  50.000,00 litros de óleo diesel S-10 para a recupe-
ração de 30 quilômetros da Vicinal 18, com coordenadas de inicio de Lon-
gitude UTM 318989.00m e Latitude UTM 9628631.00 m S. e coordenadas
fi m longitude 311720.00 m E Latitude UTM 9657298.00 m S. no município
de Brasil Novo/PA.

Data de assinatura: 27/07/2021  Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.: 22/01/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte:
0324000000; Origem: Recurso Estadual; Plano Interno:206AQCOMBBN;
Ação Detalhada: 000268481.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO CNPJ:
34.887.950/0001-00.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 685467
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.DO CONVÊNIO: 007/2021  PROCESSO Nº 2021/178600
Valor Total: R$ 238.257,00 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e cin-
quenta e sete reais)
Objeto À aquisição de 50.000,00 (cinquenta mil) litros de óleo diesel S-10
para recuperação de 30 quilômetros da Vicinal 20, com coordenadas de iní-
cio de longitude UTM 311544.84m e Latitude UTM 9643388.78m S. e coor-
denadas de fi m Longitude UTM 304958.00m E Latitude UTM 9669383.00m
S. no município de Brasil Novo/PA.
Data de assinatura: 27/07/2021  Prazo: 60 (sessenta) dias
Inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.: 24/09/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0301;
Origem: Recurso Estadual; Plano Interno: 21DMG00016; Ação Detalhada:
000268582.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO CNPJ:
34.887.950/0001-00.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 685463

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 162 DE 22 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação no âmbito da PA-287,
município de Cumaru do Norte.
Origem: Belém
Destino(s): Cumaru do Norte
Servidor (a): Getúlio Alves Ramalho Junior
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5957794/1
Período: 19 a 23/07/2021
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 163 DE 22 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar os serviços no âmbito do Município de Igarapé Miri,
Moju, Acará e Mirasselva.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé Miri, Moju, Acará e Mirasselva
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5432944/1
Período: 14 a 15/07/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 164 DE 22 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar os serviços no âmbito dos municípios de Tailândia,
Goianésia, Jacundá, Morada Nova, São João do Araguaia e Marabá.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Jacob Santana Auday
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5432944/1
Período: 19 a 22/07/2021
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 165 DE 22 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir a Assessoria de Comunicação/SETRAN ao Município de
São Felix do Xingu.
Origem: Belém
Destino(s): São Felix do Xingu
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 13 a 16/07/2021
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 166 DE 22 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Sr. Secretário Adjunto para inauguração do aero-
porto de Salinópolis.
Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis